Programmablauf: Wohnen und Vermieten in der Barmer Innenstadt

Jun 10, 2022

Online-Veranstaltung fir Immobilien-Akteure in der Barmer Innenstadt

TIME

13:30

13:35

13:40

13:45

14:00

14:05

14:20

14:35

14:50

15:05

15:15

15:25

15:85

15:45

15:55

16:00

16:20

16:30

NAME

Eroffnung

BegriiBung

BegriiBung

Impulsreferat

Riickfragen

DESCRIPTION
Einfilhrung

Anna Lerch,
BarmenUrban (Moderation)

Arno Minas,
Beigeordneter Wirtschaft, Stadtentwicklung, Klimaschutz, Bauen und Recht der Stadt Wuppertal

Thomas Helbig,
Geschaftsfihrer der ISG Barmen-Werth e.V.

Ute Marks, STADT+HANDEL

ZeitgemaBe Innenstadt - Neue Herausforderungen und Chancen fiir Inmobilieneigentiimerinnen

Rickfragemdglichkeit fir die Teilnehmerlnnen

Wohnen in der Barmer Innenstadt - Fordermdglichkeiten bei der Gebaudeerneuerung

Wohnstandort Barmen

Wohnraumférderung

Klimaschutz bei der
Gebaudeerneuerung

Hof- und
Fassadenprogramm

Riickfragen

Pause

Sven Macdonald, Abteilungsleiter Stadtentwicklung:

Ziele und Potenziale der Wohnraumentwicklung in Barmen

Irene Debus, Daniela Saurin, Bauférderung und Wohnen:

Férdermdéglichkeiten bei der Gebaudemodernisierung, Best Practice

Daniel Gensch, Jorn Schnieders, Koordinierungsstelle Klimaschutz:

Méglichkeiten des Klimaschutzes bei der Gebdudeerneuerung

Tanja Mondal, Zentrales Férdermanagement:

Fordermdglichkeiten, Best Practice

Ruckfragemdglichkeit fir die Teilnehmerlnnen

Kurze Pause

Neuer Nutzungsmix auf dem Werth - Unterstiitzungsangebote fiir Inmobilieneigentiimerinnen

Umbau des Werth -

Kultur Teppich Barmen

Standort-Profil Barmen

2025

Nutzungs- und

Leerstandsmanagement

Barmen

Riickfragen

Diskussion:
Entwicklung des
Bereichs Werth als
Geschafts- und
Wohnstandort

Ausblick

Kontakt- und Info-
Angebot fiir spontan
Interessierte

3h 00m

Benjamin Simon, Abteilung Stadtebau der Stadt Wuppertal:

Kurzvorstellung der Planungen zum Umbau des Werths

Frank Manfrahs, BarmenUrban:

Ausgangssituation und Ziele der Entwicklung der Barmer Innenstadt - Der neue Nutzungsmix

Martin Vécks, Projektleiter BarmenUrban:

Vorstellung der Unterstiitzungsangebote fiir Inmobilieneigentiimerinnen, Hausverwaltungen und Makler

Rickfragemdglichkeit fir die Teilnehmerlnnen

Diskussionen, Ausblick

Diskussion im Plenum, Anregungen, Erwartungen

Arno Minas

Offene Raume im Nachgang zur Veranstaltung
Nehmen Sie gern Kontakt auf zu den Expertinnen fir das jeweilige Thema.

Allgemeine Riickfragen, Vereinbarung von Terminen fir Einzelberatungen im Nachgang zur Veranstaltung

v' SessionlLab



