Programmablauf: Wohnen und Vermieten in der Barmer Innenstadt

Jun 10, 2022



Online-Veranstaltung für Immobilien-Akteure in der Barmer Innenstadt

TIME	NAME	DESCRIPTION
		Einführung
13:30 5m	Eröffnung	Anna Lerch, BarmenUrban (Moderation)
13:35 5m	Begrüßung	Arno Minas, Beigeordneter Wirtschaft, Stadtentwicklung, Klimaschutz, Bauen und Recht der Stadt Wuppertal
13:40 5m	Begrüßung	Thomas Helbig, Geschäftsführer der ISG Barmen-Werth e.V.
13:45	Impulsreferat	Ute Marks, STADT+HANDEL
15m		Zeitgemäße Innenstadt - Neue Herausforderungen und Chancen für ImmobilieneigentümerInnen
14:00 5m	Rückfragen	Rückfragemöglichkeit für die TeilnehmerInnen
	Wohn	nen in der Barmer Innenstadt - Fördermöglichkeiten bei der Gebäudeerneuerung
14:05	Wohnstandort Barmen	Sven Macdonald, Abteilungsleiter Stadtentwicklung:
15m		Ziele und Potenziale der Wohnraumentwicklung in Barmen
14:20	Wohnraumförderung	Irene Debus, Daniela Saurin, Bauförderung und Wohnen:
15m		Fördermöglichkeiten bei der Gebäudemodernisierung, Best Practice
14:35	Klimaschutz bei der Gebäudeerneuerung	Daniel Gensch, Jörn Schnieders, Koordinierungsstelle Klimaschutz:
15m		Möglichkeiten des Klimaschutzes bei der Gebäudeerneuerung
14:50	Hof- und	Tanja Mondal, Zentrales Fördermanagement:
15m	Fassadenprogramm	Fördermöglichkeiten, Best Practice
15:05 10m	Rückfragen	Rückfragemöglichkeit für die TeilnehmerInnen
		Kurze Pause
15:15 10m	Pause	
Neuer Nutzungsmix auf dem Werth - Unterstützungsangebote für ImmobilieneigentümerInnen		
15:25	Umbau des Werth - Kultur Teppich Barmen	Benjamin Simon, Abteilung Städtebau der Stadt Wuppertal:
10m		Kurzvorstellung der Planungen zum Umbau des Werths
15:35	Standort-Profil Barmen 2025	Frank Manfrahs, BarmenUrban:
10m		Ausgangssituation und Ziele der Entwicklung der Barmer Innenstadt - Der neue Nutzungsmix
15:45	Nutzungs- und Leerstandsmanagement Barmen	Martin Vöcks, Projektleiter BarmenUrban:
10m		Vorstellung der Unterstützungsangebote für ImmobilieneigentümerInnen, Hausverwaltungen und Makler
15:55 5m	Rückfragen	Rückfragemöglichkeit für die TeilnehmerInnen
	Rückfragen	Rückfragemöglichkeit für die TeilnehmerInnen Diskussionen, Ausblick
	Rückfragen Diskussion: Entwicklung des Bereichs Werth als Geschäfts- und Wohnstandort	
5m	Diskussion: Entwicklung des Bereichs Werth als Geschäfts- und	Diskussionen, Ausblick
5m 16:00 20m	Diskussion: Entwicklung des Bereichs Werth als Geschäfts- und Wohnstandort	Diskussionen, Ausblick Diskussion im Plenum, Anregungen, Erwartungen
16:00 20m	Diskussion: Entwicklung des Bereichs Werth als Geschäfts- und Wohnstandort	Diskussionen, Ausblick Diskussion im Plenum, Anregungen, Erwartungen Arno Minas Offene Räume im Nachgang zur Veranstaltung
16:00 20m	Diskussion: Entwicklung des Bereichs Werth als Geschäfts- und Wohnstandort	Diskussionen, Ausblick Diskussion im Plenum, Anregungen, Erwartungen Arno Minas

16:30

TOTAL LENGTH: 3h 00m